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Mar 2024 / Apr 2024

 

 

Lektordienst Kommunionhilfe Evangelium 1. Lesung 2. Lesung

Saturday 02.03.2024 18:00 L. Pampuch M. Rasch

Sunday 03.03.2024 09:30 M. Schwarz P. Pampuch

Saturday 09.03.2024 18:00 V. Gambusch gern bei Ulrike melden

Sunday 10.03.2024 09:30 C. Niap M. Rasch

Saturday 16.03.2024 18:00 C. Glandorf H. Stammermann

Sunday 17.03.2024 09:30 C. Niap P. Pampuch

Saturday 23.03.2024 18:00 S. Miko D. Tuffour

Sunday 24.03.2024 09:30 M. Schwarz M. Schwarz

zweiter Lektor gesucht

Thursday 28.03.2024 20:00 B.  Brendel P. Pampuch

Friday 29.03.2024 15:00 M. Rasch M. Rasch

F. Bauer

Saturday 30.03.2024

Sunday 31.03.2024 05:30 C. Niap O. Grube

Sunday 45382A 09:30 F. Späte M. Rasch

Monday 01.04.2024 09:30 B.  Brendel M. Rasch

Saturday 06.04.2024 18:00 V. Gambusch M. Rasch

Sunday 07.04.2024 09:30 C. Niap P. Pampuch

Saturday 13.04.2024 18:00 L. Pampuch M. Rasch

Sunday 14.04.2024 09:30 M. Schwarz M. Schwarz

Monatsspruch April 1 Petr 3,15 (E) 

Seid stets bereit, jedem Rede und Antwort zu stehen, der von euch Rechenschaft fordert über die 
Hoffnung, die euch erfüllt. 

Lk 24, 35-48
Apg 3, 12a.13-

15.17-19
1 Joh 2, 1-5a

3. Sonntag der Osterzeit

Lk 24, 13-35 oder 

Mt 28, 8-15
Apg 2, 14.22-33 1 Kor 15, 1-8.11

Ostermontag

Joh 20, 19-31 Apg 4, 32-35 1 Joh 5, 1-6

Sonntag der Barmherzigkeit

Mk 16, 1-7 (7 Lesungen aus 

dem AT)

Röm 6, 3-11
Osternacht

Joh 20, 1-9 oder 

Joh 20, 1-18
Apg 10, 34a.37-43

Kol 3, 1-4 oder 1 

Kor 5, 6b-8Ostersonntag

Joh 18,1-19,42
Jes 52, 13 - 53, 

12

Hebr 4, 14-16; 5, 

7-9
Karfreitag

Karsamstag – keine Messe in St. Annen

Mk 11, 1-10 oder 

Joh 12, 12-16 

und Mk 14, 1 – 

15, 47

Jes 50, 4-7 Phil 2, 6-11

Palmsonntag

Joh 13, 1-15 Ex 12, 1-8.11-14 1 Kor 11, 23-26
Gründonnerstag 

Joh 12, 20-33 Jer 31, 31-34 Hebr 5, 7-9

Fünfter Fastensonntag

Joh 3, 14-21
2 Chr 36, 14-

16.19-23
Eph 2, 4-10

Vierter Fastensonntag

ohne Gewähr

Joh 2, 13-25 Ex 20, 1-17 1 Kor 1, 22-25

Dritter Fastensonntag

Pfarrei St. Katharina von Siena Hamburg
Gemeinde St. Annen

Plan Kommunionhilfe und Lektor-Dienste
Bitte mindestens 10 bis 15 Minuten vor Beginn der Messe eintreffen.

Entsetzt euch nicht! Ihr sucht Jesus von Nazareth, den Gekreuzigten. Er ist auferstanden, er ist 
nicht hier. 

Monatsspruch März Mk 16,6 (L) 
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Apr 2024 / May 2024

 

Monatsspruch April 1 Petr 3,15 (E) 

Lektordienst Kommunionhilfe Evangelium 1. Lesung 2. Lesung

Saturday 20.04.2024 18:00 C. Glandorf M. Rasch

Sunday 21.04.2024 09:30 F. Bauer P. Pampuch

Saturday 27.04.2024 18:00 S. Miko gern bei Ulrike melden

Sunday 28.04.2024 09:30 C. Niap M. Rasch

Saturday 04.05.2024 18:00 Tim Meyer H. Stammermann

Sunday 05.05.2024 09:30 M. Schwarz M. Rasch

Thursday 09.05.2024 09:30

Saturday 11.05.2024 18:00 L. Pampuch M. Rasch

Sunday 12.05.2024 09:30 F. Bauer P. Pampuch

Saturday 18.05.2024 18:00 C. Glandorf gern bei Ulrike melden

Sunday 19.05.2024 09:30 M. Schwarz M. Rasch

Monday 20.05.2024 09:30

Saturday 25.05.2024 18:00 V. Gambusch M. Rasch

Sunday 26.05.2024 09:30 F. Bauer P. Pampuch

Thursday 30.05.2024 19:00 gern bei Ulrike melden -

Saturday 01.06.2024 18:00 M. Schirmacher M. Schwarz

Sunday 02.06.2024 09:30 M. Rasch P. Pampuch

Monatsspruch Mai 1 Kor 6,12 (L) 

Alles ist mir erlaubt, aber nicht alles dient zum Guten. Alles ist mir erlaubt, aber nichts soll Macht 
haben über mich. 

Mk 14, 12-16.22-

26
Ex 24, 3-8 Hebr 9, 11-15

Hochfest des Leibes und Blutes Christi (Fronleichnam)

Mk 2, 23 - 3, 6 Dtn 5, 12-15 2 Kor 4, 6-11

9. Sonntag im Jahreskreis

Gemeinsame Messe in St. Hedwig
Lk 10, 21-24

Apg 8, 1b.4.14-17 

oder Ez 37, 1-14

Eph 1, 3a.4a.13-

19aPfingstmontag

Mt 28, 16-20
Dtn 4, 32-34.39-

40
Röm 8, 14-17

Dreifaltigkeitssonntag (So. nach Pfingsten)

Joh 17, 6a.11b-

19

Apg 1, 15-

17.20a.c-26
1 Joh 4, 11-16

7. Sonntag der Osterzeit

Joh 7, 37-39
Gen 11, 1-9 oder Ex 19, 

3-8a.16-20 oder Ez 37, 1-

14 oder Joel 3, 1-5
Röm 8, 22-27

Pfingsten Am Vorabend

Joh 15, 9-17
Apg 10, 25-26.34-

35.44-48
1 Joh 4, 7-10

6. Sonntag der Osterzeit

Gemeinsamer Gottesdienst in St. Hedwig
Mk 16,15-20 Apg 1, 1-11

Eph 1, 17-23 oder 

Eph 4, 1-13Christi Himmelfahrt

Joh 15, 1-8 Apg 9, 26-31 1 Joh 3, 18-24

5. Sonntag der Osterzeit

ohne Gewähr

Joh 10, 11-18 Apg 4, 8-12 1 Joh 3, 1-2

4. Sonntag der Osterzeit

Pfarrei St. Katharina von Siena Hamburg
Gemeinde St. Annen

Plan Kommunionhilfe und Lektor-Dienste
Bitte mindestens 10 bis 15 Minuten vor Beginn der Messe eintreffen.

Seid stets bereit, jedem Rede und Antwort zu stehen, der von euch Rechenschaft fordert über die 
Hoffnung, die euch erfüllt. 


